Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. АЛХАН-КАЛА»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала»)

МУ «Грозненски РОО»
Муниципальни бюджетан юкъарадешаран хьукмат

«1АЛХАН-Г1АЛИН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН № 2 ЙОЛУ ШКОЛА»
(МБЮХЬ «1АЛХАН-Г1АЛИН № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

30 августа 2022 г. № 251 – П
с. Алхан-Кала

Об утверждении перечня курсов
внеурочной деятельности

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» во исполнение требований приказа

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования»,

приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта основного общего

образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности на уровне НОО,

ООО, СОО, из которых предлагается выбрать обучающимся и родителям (законным

представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению, к

настоящему приказу.

2. Заместителю директора по ВР Ясаевой Р.Н. проконтролировать оформление

выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений

(в форме заявления или протокола собрания) до 01.09.2022 г.

3. Делопроизводителю Хажбатыровой З.А. ознакомить заместителя директора по

УВР Хажаеву Л.М. с настоящим приказом под подпись и разместить его на

информационном стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ № 2 с. Алхан-Кала

Грозненского муниципального района Чеченской Республики» в срок до 03.09.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             А.Л. Индербиев

С приказом ознакомлены:
1. Хажаева Л.М.__________
2. Ясаева Р.Н.____________
3. Хажбатырова З.А._______

Приложение к приказу
от 30.08.2022 № № 251-П

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых предлагается выбрать
обучающимся на уровне основного общего образования и родителям (законным

представителям) несовершеннолетних обучающихся

Для уровня НОО

1-е классы Разговоры о важном
2-е классы Разговоры о важном
3-е классы Разговоры о важном
4-е классы Разговоры о важном

Для уровня ООО

5-е классы Разговоры о важном
6-е классы Разговоры о важном
7-е классы Разговоры о важном
8-е классы Разговоры о важном
9-е классы Разговоры о важном

Для уровня СОО

10-е классы Разговоры о важном
11-е классы Разговоры о важном

		2022-11-23T14:18:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С.АЛХАН-КАЛА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ"